РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                   

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                    

№ 2 
      7 февраля  2017 года                                                                             х. Гашун   

Об организации проведения оплачиваемых
общественных работ в Северном сельском поселении
в   2017 году.
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.91г.   №1032-1 «О занятости населения в РФ», Постановления Правительства РФ от 14.07.1997г. №875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», Постановления Правительства Ростовской области от 27.01.2012г. №79 «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств на мероприятия по содействию занятости населения», Постановления Правительства Ростовской области от 25.09.2013 №586 «об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», Постановления Правительства Ростовской области  от 31.12.2015 №205 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2016 году», а так же в целях повышения эффективности организации оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности , руководствуясь  подпунктом 11 пункта 2 статьи 28²  Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ, ответственных исполнителей, источники финансирования, согласно приложения.

       2. При организации общественных работ считать основными критериями оценки договоров их социальную значимость, приоритетное привлечение к общественным работам безработных граждан из числа категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Северного
сельского поселения                                                           С.В.Крымский
Приложение 

к Постановлению Администрации

Северного сельского поселения

от  7.02.2017г. № 2
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений и видов общественных работ, имеющих социальную значимость для Северного сельского поселения

	№№

п/п
	Направление

общественных работ 
	Виды общественных работ
	Ответственные
	Сроки проведения
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха 
	Озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка  распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега, санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, кладбищ, парков, зон отдыха
	Администрация
Северного сельского поселения
	В течении года
	Бюджет Северного сельского поселения, средства областного бюджета предусмотренные на организацию данного направления занятости населения


Глава  Администрации

Северного сельского поселения                                   С.В.Крымский

